
COMUNE DI AMATRICE
PROVINCIA DI RIETI

SETTORE I  - AFFARI GENERALI - SEGRETERIA

SETTORE I  - AFFARI GENERALI - SEGRETERIA - Determinazione  n.148 del 23-12-2020 Pagina 1/3

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 29.04.2020 con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUPS) 2020 – 2022;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 29.04.2020 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2020 - 2022 ed i relativi allegati;

VISTO il Decreto Sindacale n. 11 del 02.03.2020 con il quale viene assegnato l’incarico di
direzione del Settore I – Affari Generali alla Dott.ssa De Alfieri Manuela;

VISTE le Determinazioni Dirigenziali della Regione Lazio n. G08110 e G08111 del
14/06/2019, acquisite al protocollo dell’Ente al n. 9201 del 02/07/2019, nelle quali il Sindaco
di Amatrice p.t. viene chiamato in solido al pagamento delle somme irrogate ed ingiunte nelle
medesime Determinazioni;

PRESO ATTO che le contestazioni si riferiscono rispettivamente a verbali del Corpo
Forestale dello Stato n. 22/14 e 14/15 e che al tempo il Sindaco p.t. era il Sig. Sergio Pirozzi.

CONSIDERATA la nota acquisita al protocollo dell’Ente n. 10089 del 23/07/19 in riscontro
a nota del Comune di Amatrice n. 9930 del 18/07/2019, nella quale l’ex Sindaco Pirozzi
chiede l’accesso al gratuito patrocinio dell’Ente Comune di Amatrice;

CONSIDERATO L’art. 7-bis, comma 1, del D.L. n. 78/2015, convertito con legge n.
125/2015, ha novellato il comma 5 dell’art. 86 del TUEL, estendendo la rimborsabilità delle
spese legali per gli amministratori locali anche ai processi civili, amministrativi e penali, in
presenza di determinati requisiti;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta n. 84 del 24/07/2019 ad oggetto “Concessione
patrocinio legale dell’Ente avverso Determinazioni Dirigenziali Regione Lazio n. G08110 e
G08111 del 14/06/2019 a Sergio Pirozzi, in qualità di ex Sindaco del Comune di Amatrice”,
con la quale si incarica questo Ufficio di provvedere ai necessari adempimenti;

Oggetto: INCARICO AVV. BARBARA PELAGOTTI PER GRATUITO
PATROCINIO DELL'ENTE IN FAVORE DI EX SINDACO DEL
COMUNE DI AMATRICE  -INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA.
LIQUIDAZIONE.

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it

COPIA

Registro Generale n. 1289

DETERMINAZIONE N. 148 DEL 23-12-2020



VISTA la Determinazione del Settore I – Affari Generali – Personale n. 56 del 25/07/2019,
recante in oggetto: “Conferimento incarico Avv. Barbara Pelagotti per gratuito patrocinio
dell’Ente in favore di Sergio Pirozzi in qualità di ex Sindaco del Comune di Amatrice –
Determina a contrarre – Affidamento diretto – Impegno di spesa”;

ACQUISITA al protocollo dell’Ente n. 20368 del 11.12.2020 nota dell’Avv. Barbara
Pelagotti con la quale sono stati rimessi in allegato:

Copia Sentenza del Tribunale di Rieti n. 526/2020 con la quale in merito alla-
determina di ingiunzione n. G08110 si è dichiarata cessata la materia del contendere;
in merito alla determina di ingiunzione n. G08111 si è accolto il ricorso e si è
annullata l’ordinanza ingiunzione;
Copia Nota di Iscrizione a Ruolo;-
Copia Fattura pro forma del 09.12.2020;-
Copia Certificato regolarità contributiva;-
Nota di accompagnamento nella quale si dà atto che per mero errore materiale non-
sono state inserite a preventivo le somme relative a spese vive (Bolli per iscrizione a
ruolo) per un ammontare pari ad € 125,00.

CONSIDERATO  l’impegno di spesa costituito come da summenzionata Determinazione,
che di seguito si riporta: l’importo di € 1.378,00 per il compenso, spese generale (15% sul
totale) pari ad € 206,70 e Cassa Avvocati (4%) pari ad € 63,39, per un totale di € 1.648,09 al
capitolo 124/0 del bilancio 2019/2021;

PRESO ATTO che occorre integrare detto impegno con l’ulteriore somma di € 125,00
relativa a spese vive (Bolli per iscrizione a ruolo) al capitolo 124/0 del bilancio 2019/2021;

RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione della somma a titolo di acconto come da
nota summenzionata;

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L.;

DETERMINA

1. CHE la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

2. DI INTEGRARE l’impegno di cui al capitolo 124/0 del bilancio 2019/2021 con l’ulteriore
somma di € 125,00 relativa a spese vive (Bolli per iscrizione a ruolo);

3. DI LIQUIDARE, in favore dell’Avvocato Barbara Pelagotti, con Studio in Rieti, Via
Sanizi n. 2, l’importo di € 1.378,00, spese generale (15% sul totale) pari ad € 206,70 e Cassa
Avvocati (4%) pari ad € 63,39, per un totale di € 1.648,09 al capitolo 124/0 del bilancio
2019/2021 oltre l’ulteriore somma di € 125,00 relativa a spese vive (Bolli per iscrizione a
ruolo), per un totale complessivo pari ad € 1.773,08 da imputare al capitolo 124/0 del
bilancio 2019/2021.

4.  DI TRASMETTERE il presente atto all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di
competenza.

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione
sulla rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

SETTORE I  - AFFARI GENERALI - SEGRETERIA - Determinazione  n.148 del 23-12-2020 Pagina 2/3

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it



L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.to

_______________________________

F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□
determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Amatrice, 23-12-2020

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.to  Daniele Mitolo

_______________________________

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 02-03-2021    REG. 321

Amatrice, 02/03/2021 È COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Il responsabile del servizio

 Manuela De Alfieri

_______________________________

SETTORE I  - AFFARI GENERALI - SEGRETERIA - Determinazione  n.148 del 23-12-2020 Pagina 3/3

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it


